
 

 
VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS  

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS  

VIRŠININKAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS 

FINANSŲ MINISTERIJOS VIRŠININKO 2004 M. LIEPOS 26 D. ĮSAKYMO 

NR. VA-145 „DĖL METINĖS A KLASĖS IŠMOKŲ, NUO JŲ IŠSKAIČIUOTO IR 

SUMOKĖTO PAJAMŲ MOKESČIO DEKLARACIJOS FR0573 FORMOS, JOS FR0573A, 

FR0573U PRIEDŲ PILDYMO IR TEIKIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2016 m. lapkričio 29 d. Nr. VA-145 

Vilnius 

 

 

1. P a k e i č i u  Metinės A klasės išmokų, nuo jų išskaičiuoto ir sumokėto pajamų mokesčio 

deklaracijos FR0573 formos, jos priedų FR0573A, FR0573U formų užpildymo ir teikimo taisykles, 

patvirtintas Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

viršininko 2004 m. liepos 26 d. įsakymu Nr. VA-145 „Dėl Metinės A klasės išmokų, nuo jų 

išskaičiuoto ir sumokėto pajamų mokesčio deklaracijos FR0573 formos, jos FR0573A, FR0573U 

priedų pildymo ir teikimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – taisyklės): 

1.1. Pakeičiu 3 punktą ir jį išdėstau taip: 

„3. Lietuvos vienetai, užsienio vienetai, vykdantys veiklą per nuolatines buveines Lietuvoje, 

nenuolatiniai Lietuvos gyventojai, vykdantys individualią veiklą per nuolatines bazes Lietuvoje, 

nuolatiniai Lietuvos gyventojai (toliau – mokestį išskaičiuojantys asmenys), per mokestinį 

laikotarpį (kalendorinius metus) nuolatiniams ir nenuolatiniams Lietuvos gyventojams (toliau – 

gyventojai) išmokėję išmokas, pagal mokesčio mokėjimo tvarką priskiriamas gyventojo A klasės 

pajamoms (toliau – A klasės išmokos), privalo teikti tinkamai užpildytą deklaraciją ir jos A bei U 

priedus.“  

1.2. Pakeičiu 7 punktą ir jį išdėstau taip: 

„7. Duomenys apie kiekvienam gyventojui iš Valstybinio socialinio draudimo fondo biudžeto 

išmokėtas ligos, motinystės, tėvystės, vaiko priežiūros ir nedarbo socialinio draudimo išmokas 

teikiami Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos nustatyta 

ir su Valstybinio socialinio draudimo fondo valdyba prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

suderinta duomenų teikimo elektroniniu būdu tvarka.“ 

1.3. Pakeičiu 25 punktą ir jį išdėstau taip: 

„25. Deklaracijos A priedas turi būti užpildomas, jeigu mokestį išskaičiuojantis asmuo per 

mokestinį laikotarpį (kalendorinius metus) nuolatiniams Lietuvos gyventojams išmokėjo: 

25.1. apmokestinamąsias A klasės išmokas (pvz., su darbo santykiais ar jų esmę atitinkančiais 

santykiais susijusias išmokas, dividendus, honorarą, atlikėjo ir sporto veiklos išmokas, turto nuomos 

išmokas ir kt.);  

25.2. pagal GPMĮ 17 straipsnio 1 dalį neapmokestinamosioms pajamoms priskiriamas A 

klasės išmokas, kurios nenurodytos taisyklių 1 priede pateiktame Nedeklaruojamų 

neapmokestinamųjų A klasės išmokų sąraše. 

Jeigu tam pačiam nuolatiniam Lietuvos gyventojui per mokestinį laikotarpį (kalendorinius 

metus), kurio deklaracija teikiama, buvo išmokėtos kelių rūšių A klasės išmokos, turi būti 

užpildoma tiek eilučių, kiek rūšių A klasės išmokų buvo išmokėta.“ 

1.4. Pakeičiu 38 punktą ir jį išdėstau taip: 



 

 

2 

„38. Deklaracijos A priedo A12 laukelyje turi būti įrašoma išskaičiuota pajamų mokesčio 

suma, tenkanti per mokestinį laikotarpį (kalendorinius metus), kurio deklaracija teikiama, 

išmokėtoms pajamų mokesčiu apmokestinamoms A klasės išmokoms, įrašytoms A10 laukelio 

atitinkamoje eilutėje. A12 laukelyje turi būti nurodoma ir pajamų mokesčio suma, išskaičiuota nuo 

iš Garantinio fondo lėšų išmokėtų išmokų.  

Tais atvejais, kai mokestį išskaičiuojantis asmuo pajamų mokestį į biudžetą sumoka iš savo 

lėšų, tai A priedo A12 laukelyje įrašomas nulis. 

Jeigu nuo A priedo A10 laukelyje nurodytų išmokų pajamų mokestis nebuvo išskaičiuotas, 

A12 laukelyje turi būti įrašomas nulis.  

Kai mokestį išskaičiuojantis asmuo nuolatiniam Lietuvos gyventojui išmoka A klasės 

neapmokestinamąsias išmokas arba kai mokestį išskaičiuojantis asmuo kaip tarpininkas nuolatiniam 

Lietuvos gyventojui išmoka dividendus ir / arba honorarą, gautą iš užsienio vienetų, A12 laukelyje  

turi įrašyti nulį.“ 

1.5. Pakeičiu 46 punktą ir jį išdėstau taip: 

„46. Deklaracijos U priedas turi būti užpildomas, jeigu mokestį išskaičiuojantis asmuo per 

mokestinį laikotarpį (kalendorinius metus) nenuolatiniams Lietuvos gyventojams išmokėjo: 

46.1. A klasės išmokas, kurios pagal GPMĮ 5 straipsnio 4 dalį yra priskiriamos nenuolatinio 

Lietuvos gyventojo pajamų mokesčio objektui: su darbo santykiais ar jų esmę atitinkančiais 

santykiais susijusias išmokas, palūkanas, išmokas iš paskirstytojo pelno, išmokas valdybos ir 

stebėtojų tarybos nariams, honorarą, išmokas už Lietuvoje esančio nekilnojamojo pagal prigimtį 

daikto nuomą, sporto veiklos ir atlikėjo veiklos išmokas, individualią veiklą per nuolatinę bazę 

Lietuvoje vykdančiam nenuolatiniam Lietuvos gyventojui asmens, su kuriuo gyventojas susijęs 

darbo santykiais ar jų esmę atitinkančiais santykiais, išmokėtas išmokas, išmokas už parduotą ne 

individualios veiklos kilnojamąjį daiktą, kuriam privaloma teisinė registracija ir kuris yra (ar privalo 

būti) įregistruotas Lietuvoje, arba nekilnojamąjį daiktą, esantį Lietuvoje, taip pat išmokas už, 

vykdant individualią veiklą per nuolatinę bazę Lietuvoje, parduotą nenukirstą mišką, apvaliąją 

medieną ir netauriųjų metalų laužą; 

46.2. pagal GPMĮ 17 straipsnio 1 dalį neapmokestinamosioms pajamoms priskiriamas A 

klasės išmokas, kurios nenurodytos taisyklių 1 priede pateiktame Nedeklaruojamų 

neapmokestinamųjų A klasės išmokų sąraše; 

46.3. A klasės išmokas, kurios pagal GPMĮ nėra laikomos nenuolatinio Lietuvos gyventojo 

pajamų mokesčio objektu.  

Jeigu tam pačiam nenuolatiniam Lietuvos gyventojui per mokestinį laikotarpį (kalendorinius 

metus) buvo išmokėtos kelių rūšių A klasės išmokos, turi būti užpildoma tiek eilučių, kiek A klasės 

išmokų rūšių jam buvo išmokėta. 

Deklaracijos U priedas turi būti užpildomas ir tuo atveju, kai Lietuvos vienetas 2015 metais ir 

vėlesniais mokestiniais laikotarpiais išmokėjo dividendus Lietuvos ar užsienio vienetui (finansų 

maklerio įmonei, kredito įstaigai ir pan.), kuris dividendus paskirsto galutiniams jų gavėjams ir 

kuris dividendus išmokančiam Lietuvos vienetui neatskleidžia akcininkų sąrašų. Šiuo atveju 

deklaracijos U priedo laukeliuose nurodomi vieneto, kuriam išmokėti dividendai, duomenys.“  

1.6. Pakeičiu 60 punktą ir jį išdėstau taip: 

„60. U priedo U14 laukelyje turi būti įrašoma išskaičiuota pajamų mokesčio suma, tenkanti 

per mokestinį laikotarpį (kalendorinius metus), kurio deklaracija teikiama, išmokėtoms išmokoms, 

įrašytoms U12 laukelio atitinkamoje eilutėje. U14 laukelyje turi būti nurodoma ir pajamų mokesčio 

suma, išskaičiuota nuo iš Garantinio fondo lėšų išmokėtų išmokų.  

Tais atvejais, kai mokestį išskaičiuojantis asmuo pajamų mokestį į biudžetą sumoka iš savo 

lėšų, tai U14 laukelyje turi būti įrašomas nulis.“  

1.7. Pakeičiu 1 priedo „Nedeklaruojamų neapmokestinamųjų A klasės išmokų sąrašas“ 6 

punktą ir jį išdėstau taip:  



 

 

3 

„6. Pašalpos, mokamos iš Lietuvos Respublikos valstybės, savivaldybių ir Valstybinio 

socialinio draudimo fondo biudžetų, išskyrus ligos, motinystės, tėvystės, vaiko priežiūros ir nedarbo 

socialinio draudimo išmokas.“ 

1.8. Pakeičiu 2 priedą „A klasės išmokų kodai“ ir jį išdėstau nauja redakcija (pridedama). 

2.  N u s t a t a u , kad: 

2.1. šiuo įsakymu pakeistomis taisyklėmis turi būti vadovaujamasi, deklaruojant 2017 metais 

ir vėlesniais mokestiniais laikotarpiais gyventojams išmokėtas išmokas, pagal pajamų mokesčio 

mokėjimo tvarką priskiriamas A klasės pajamoms; 

2.2. tikslinant mokesčių administratoriui pateiktų 2016 metų ir ankstesnių mokestinių 

laikotarpių Metinės A klasės išmokų, nuo jų išskaičiuoto ir sumokėto pajamų mokesčio deklaracijos 

FR0573 formų ir jos priedų FR0573A, FR0573U formų (toliau – deklaracija) duomenis, teikiant 

laiku nepateiktas deklaracijas už 2016 metus ir ankstesnius mokestinius laikotarpius, vadovaujamasi 

taisyklių nuostatomis, reglamentavusiomis tikslinamojo mokestinio laikotarpio deklaracijos 

užpildymo bei pateikimo tvarką; 

2.3. šis įsakymas įsigalioja 2017 m. sausio 1 dieną.   

 

 

 

Viršininkas          Dainoras Bradauskas  

  



 

 

4 

Metinės A klasės išmokų, nuo jų 

išskaičiuoto ir sumokėto pajamų 

mokesčio deklaracijos FR0573  

formos, jos priedų FR0573A, FR0573U 

formų užpildymo ir teikimo taisyklių  

2 priedas 

 

 

A KLASĖS IŠMOKŲ KODAI 

 

 

A klasės išmokos pavadinimas Išmokos kodas 

1. Su darbo santykiais arba jų esmę atitinkančiais santykiais susijusios 

išmokos: 
 

Su darbo santykiais arba jų esmę atitinkančiais santykiais susijusios išmokos, 

išskyrus žymimas 07 ir 08 kodais 
01 

Neribotos civilinės atsakomybės vieneto savo dalyviui ar mažosios bendrijos 

savo nariui – nenuolatiniam Lietuvos gyventojui – išmokėtos išmokos, pagal 

GPMĮ 2 straipsnio 34 dalį priskiriamos su darbo santykiais ar jų esmę 

atitinkančiais santykiais susijusioms pajamoms  

02 

Ligos, motinystės, tėvystės, vaiko priežiūros ir nedarbo socialinio draudimo 

išmokos 
03 

Dienpinigiai, išmokėti į komandiruotę išsiųstiems darbuotojams LR 

Vyriausybės 2003 m. sausio 28 d. nutarimo Nr. 99 „Dėl Komandiruočių 

sąnaudų atskaitymo iš pajamų taisyklių patvirtinimo“ nustatyta tvarka 

05 

LR Vyriausybės 2003 m. sausio 28 d. nutarimo Nr. 116 „Dėl 

Kompensuojamų išmokų dydžio ir mokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

nustatyta tvarka išmokėtos padidėjusių išlaidų kompensacijos darbuotojams, 

kurių darbas atliekamas kelionėje, lauko sąlygomis, susijęs su važiavimais 

arba yra kilnojamojo pobūdžio 

06 

Asmens, susijusio su gyventoju darbo santykiais ar jų esmę atitinkančiais 

santykiais, išmokėtų prizų vertė, per mokestinį laikotarpį neviršijanti 200 

eurų 

07 

Jūrininkui už darbą laivo, įregistruoto EEE jūrų laivų registre, reiso metu 

išmokėtos išmokos 
08 

2. Su darbo santykiais arba jų esmę atitinkančiais santykiais 

nesusijusios ir ne individualios veiklos išmokos: 
 

2.1. Turto perleidimo nuosavybėn išmokos  

Nekilnojamojo pagal prigimtį daikto, kuris buvo laikomas individualios 

veiklos turtu, pardavimo ar kitokio perleidimo nuosavybėn išmokos 

nenuolatiniam Lietuvos gyventojui 

10 

Nenukirsto miško, apvaliosios medienos pardavimo ar kitokio perleidimo 

nuosavybėn išmokos 
14 

Netauriųjų metalų laužo pardavimo ar kitokio perleidimo nuosavybėn 

išmokos 
15 

Privalomai registruotino kilnojamojo daikto arba daikto, kuris 

nekilnojamuoju pripažįstamas pagal įstatymus, pardavimo ar kitokio 

perleidimo nuosavybėn išmokos nenuolatiniam Lietuvos gyventojui 

16 

Nekilnojamojo pagal prigimtį daikto pardavimo ar kitokio perleidimo 

nuosavybėn išmokos (išskyrus žymimas 10 ir 18 kodais) nenuolatiniam 

Lietuvos gyventojui 

17 



 

 

5 

Būsto (įskaitant priskirtą žemę) pardavimo ar kitokio perleidimo nuosavybėn 

išmokos nenuolatiniam Lietuvos gyventojui 
18 

2.2. Turto nuomos išmokos   

Nekilnojamojo pagal prigimtį daikto nuomos išmokos  23 

Kito turto nuomos išmokos, išskyrus žymimas 23 kodu  24 

2.3. Išmokos iš paskirstytojo pelno  

Išmokos iš paskirstytojo pelno (dividendai), įskaitant tarpininkų išmokėtus 

dividendus, gautus iš užsienio vienetų 
26 

Neribotos civilinės atsakomybės vieneto savo dalyviui – nenuolatiniam 

Lietuvos gyventojui – išmokėtos išmokos iš pelno po apmokestinimo 
27 

Neribotos civilinės atsakomybės vieneto savo dalyviui – nenuolatiniam 

Lietuvos gyventojui –  išmokėtos išmokos ne iš pelno mokesčiu 

apmokestinto pelno  

28 

Kooperatinės bendrovės (kooperatyvo) savo dalyviui (nariui) išmokėtos 

išmokos iš paskirstytojo pelno 
29 

2.4. Prizai ir laimėjimai  

Prizai ir laimėjimai, išmokėti ne darbdavio, išskyrus žymimus 07 kodu 31 

2.5. Dovanos  

Juridinių asmenų (nesusijusių su darbo ar jų esmę atitinkančiais santykiais) 

padovanotos dovanos  
46 

2.6. Pensijos ir gyvybės draudimo išmokos  

Pensijos, pensijų anuitetai, rentos 48 

Pensijų kaupimo išmokos, ne didesnės už sumokėtas įmokas  71 

Gyvybės draudimo išmokos, ne didesnės už sumokėtas įmokas  72 

Gyvybės draudimo išmokos, viršijančios sumokėtas įmokas 75 

Pensijų kaupimo išmokos, viršijančios sumokėtas įmokas 76 

2.7. Palūkanos, išmokėtos nenuolatiniam Lietuvos gyventojui   

Indėlių palūkanos už EEE valstybių kredito įstaigose laikomus indėlius pagal 

sutartis, sudarytas iki 2013 m. gruodžio 31 d.  
56 

Palūkanos už paskolas 58 

Kitos palūkanos, išskyrus žymimas 56, 58, 64, 65, 66, 67, 68 ir 69 kodais  59 

Indėlių palūkanos pagal sutartis, sudarytas nuo 2014 m. sausio 1 d. 64 

Palūkanos už EEE valstybių vyriausybių arba jų politinių ar teritorijos 

administracinių padalinių vertybinius popierius, įsigytus iki 2013 m. 

gruodžio 31 d.  

65 

Palūkanos už ne nuosavybės vertybinius popierius*, įsigytus iki 2013 m. 

gruodžio 31 d. ir pradėtus išpirkti ne anksčiau kaip po 366 dienų nuo jų 

išleidimo dienos  

66 

Palūkanos už ne nuosavybės vertybinius popierius* (įskaitant Lietuvos ir 

užsienio valstybių politinių ar teritorijos administracinių padalinių ar vietos 

valdžios ne nuosavybės vertybinius popierius), įsigytus nuo 2014 m. sausio     

1 d.  

67 

Pavėluoto mokėjimo palūkanos, numatytos atsiskaitymą už žemės ūkio 

produkciją reglamentuojančiuose LR teisės aktuose 
68 

Palūkanos už LR Vyriausybės ne nuosavybės vertybinius popierius 69 

2.8. Kitos išmokos  

Kompensacinės išmokos, išmokėtos pagal LR žemės ūkio, maisto ūkio ir 

kaimo plėtros įstatymą bei pagal kitus tokių išmokų mokėjimą 

reglamentuojančius teisės aktus 

33 



 

 

6 

Pelno nesiekiančių vienetų iš lėšų, sukauptų iš nario mokesčio, savo nariams 

išmokėtos pašalpos, išskyrus pašalpas, išmokėtas vieneto, su gyventoju 

susijusio darbo santykiais ar jų esmę atitinkančiais santykiais  

37 

Pelno nesiekiančio vieneto gyventojui išmokėta premija, kuri pagal GPMĮ 17 

straipsnio 1 dalies 52 punkto nuostatas neapmokestinama pajamų mokesčiu  
38 

Gyventojui išmokėta premija, kuri pagal GPMĮ 17 straipsnio 1 dalies 36 

punkto nuostatas neapmokestinama pajamų mokesčiu  
39 

Valdybos ir stebėtojų tarybos nariui išmokėtos metinės išmokos (tantjemos) 

ir / arba išmokos už vykdytas valdymo funkcijas  
44 

Stipendijos 47 

Sporto veiklos, kuri nėra individuali veikla ir nesusijusi su darbo ar jų esmę 

atitinkančiais santykiais, išmokos  
51 

Atlikėjo veiklos, kuri nėra individuali veikla ir nesusijusi su darbo ar jų esmę 

atitinkančiais santykiais, išmokos 
52 

Autoriniai atlyginimai  61 

Honorarai (įskaitant tarpininkų išmokėtus honorarus, gautus iš užsienio 

vienetų) 
62 

Kitos su darbo santykiais nesusijusios ir ne individualios veiklos išmokos 70 

Darbuotojo naudai darbdavio mokamų draudimo įmokų už papildomą 

(savanorišką) sveikatos draudimą suma, kuri pagal GPMĮ 17 straipsnio 1 

dalies 14 arba 14
1
 punkto nuostatas neapmokestinama pajamų mokesčiu  

73 

Darbuotojo naudai darbdavio mokamų gyvybės draudimo įmokų ir pensijų 

įmokų suma, kuri pagal GPMĮ 17 straipsnio 1 dalies 14 arba 14
1
 punkto 

nuostatas neapmokestinama pajamų mokesčiu  

74 

3. Individualią veiklą vykdančiam gyventojui išmokėtos išmokos:   

Individualią žemės ūkio veiklą vykdančiam gyventojui asmens, su kuriuo 

gyventojas susijęs darbo santykiais ar jų esmę atitinkančiais santykiais, 

išmokėtos išmokos  

35 

Kitą individualią veiklą vykdančiam gyventojui išmokėtos išmokos, išskyrus 

žymimas 35, 94 ir 95 kodais 
93 

Individualią sporto veiklą vykdančiam gyventojui išmokėtos išmokos 94 

Individualią atlikėjo veiklą vykdančiam gyventojui išmokėtos išmokos 95 

 

 

Vartojamų trumpinių reikšmės 

GPMĮ – Lietuvos Respublikos gyventojų pajamų mokesčio įstatymas 

Neribotos civilinės atsakomybės vienetas – individuali įmonė ir ūkinė bendrija 

LR – Lietuvos Respublika 

EEE – Europos ekonominė erdvė 

 

______________________________________________________________________________ 

 

 

* Išskyrus asmens, susijusio su gyventoju darbo santykiais ar jų esmę atitinkančiais santykiais, 

mokamas didesnes negu kitiems tų pačių vertybinių popierių turėtojams palūkanas. 

 

__________________ 


